
 

Kupní smlouva strana 1 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

KUPNÍ SMLOUVA . SO –3768 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové , oddíl B, vložka 
2629, 
se sídlem Pardubice, Kyjevská 44  PSČ 532 03 
zastoupená       MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  

Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva  
IČ 27520536 
DIČ CZ27520536 

Bankovní spojení ČSOB, a.s., plobočka Pardubice, č.ú. 280123725/0300 
 
(dále jen Kupující), 
na straně jedné, 

 

a 
 

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02, 
zastoupená Ing. Leošem Raibrem, jednatelem, 
IČ 13583531, 
DIČ CZ13583531, 
bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. ú. 271810793/0300, 
adresa elektronické pošty: stapro@stapro.cz 

(dále jen Prodávající), 
na straně druhé, 
 
dále také jen Smluvní strany nebo jednotlivě Smluvní strana, 
 
uzavírají mezi sebou ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen 
ObčZ), v platném znění, kupní smlouvu,  
(dále jen Smlouva). 

Článek I - Prohlášení smluvních stran 
1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu zápisu 

do obchodního rejstříku a zároveň též aktuálnímu stavu každé Smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že 
osoby jednající za smluvní strany jsou osoby oprávněné k jednání bez jakéhokoliv omezení daného např. i 
vnitřním předpisem Smluvní strany. 

2. Smluvní strany prohlašují, že nejsou ve stavu úpadku ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona, v platném znění. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít platnou Smlouvu a žádné Smluvní straně není známa žádná 
skutečnost ani okolnost bránící jí uzavřít platnou Smlouvu a řádně poskytnout sjednané plnění.  

 

Článek II - Předmět smlouvy a koupě 
1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu předmět koupě a umožnit Kupujícímu nabytí 

vlastnického práva k předmětu koupě a Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. 

2. Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka bezpečnostních prostředků ve specifikaci dle  
Přílohy č. 2, Popis předmětu plnění, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

3. Předmětem plnění a součástí ceny dle této Kupní smlouvy je rovněž zřízení registračních míst na pracovištích 
Kupujícího. Pro zřízení těchto registračních míst u Kupujícího bude následně uzavřena smlouva o spolupráci 
mezi Kupujícím, Prodávajícím a vydavatelem kvalifikovaných certifikátů firmou eIdentity. 
 

Článek III - Místo a doba plnění 
1. Místem plnění jsou pracoviště Kupujícího 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  
 Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim  
 Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí  
 Svitavská nemocnice, Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy  
 Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652,570 14 Litomyšl  



 

Kupní smlouva strana 2 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
Zahájení plnění: Nabytím účinnosti této Smlouvy uveřejněním v Registru smluv vedeného MV ČR.  
Doba plnění: Do 2 týdnů po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 
2. O předání a převzetí předmětu koupě  sepíší Smluvní strany předávací protokol, který podepíší obě Smluvní 

strany, nejpozději však v poslední den doby plnění.  
 Předávací protokol bude obsahovat níže uvedené náležitosti:  
 označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo,  
 název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího,  
 číslo kupní Smlouvy,  
 označení dodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo,  
 datum dodání, instalace a zaškolení personálu,  
 stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí,  
 jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení,  
 Prokázání parametrů dodávky v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky.  

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě dnem jeho převzetí dle předávacího protokolu. 
 

Článek IV - Kupní cena 
1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za předmět koupě dle této Smlouvy kupní cenu ve výši 1 326 500 

Kč (slovy:jedenmilion třistadvacetšesttisíc pětsetset korunčeských) dle Dílčí specifikace ceny uvedené 
v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

2. K takto sjednané kupní ceně se Kupující zavazuje zaplatit zákonem stanovenou sazbu DPH ve výši platné 
k datu poskytnutí zdanitelného plnění. K datu uzavření této Smlouvy je zákonná sazba DPH ve výši 21 %. 
Kupní cena včetně zákonné DPH za Zboží dle této Smlouvy tedy činí k datu uzavření této Smlouvy 1 605 065 
Kč (slovy:jedenmilion šestsetpět tisíc šedesátpět korun českých). 
 

Článek V - Platební podmínky 
1. Nárok na zaplacení kupní ceny v plné její sjednané výši vzniká dnem dodání předmětu koupě Kupujícímu.  
2. Kupní cena bude zaplacena na základě daňového dokladu Prodávajícího řádně vystaveného nejdříve v den 

vzniku nároku na zaplacení kupní ceny, jež bude obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. V případě, že faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu vrátit. 
V případě nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle bodu 4 čl. V. této Smlouvy. 

3. Jakýkoliv peněžitý závazek podle této Smlouvy bude placen bezhotovostním převodem na bankovní účet 
oprávněné Smluvní strany uvedený v této Smlouvě. Povinnost zaplatit peněžité plnění je splněna okamžikem 
připsání sjednané platby ve sjednané výši na bankovní účet oprávněné Smluvní strany. 

4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
Kupujícímu.  .  

5. Cena za splnění předmětu této Smlouvy musí být v souladu s cenou, kterou Prodávající nabídl v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Součástí ceny jsou veškeré náklady spojené s řádným a včasným 
splněním předmětu koupě dle  této Smlouvy.  

6. Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohy.  
 

Článek VI -  Obchodní podmínky 
1. Prodávající  je povinen dodat Kupujícímu předmět plnění této Smlouvy v souladu se zadávací dokumentací 

Výzvy k podání nabídky.  
2. Prodávající  je povinen dodat Kupujícímu předmět koupě v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami.  . 
3. V případě prodlení s plněním předmětu koupě dle této Smlouvy se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty 
není omezena.  

4. Prodávající poskytuje záruku za jakost v souladu s přílohou č. 3, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 

Článek VII - Ochrana osobních a jiných údajů  
1. Prodávající:   

 Se zavazuje, že jeho zaměstnanci, subdodavatelé a zaměstanci subdodavatelů nebudou neoprávněně a 
mimo smluvní ujednání nakládat s osobními a citlivými osobními údaji,se kterými přijdou v rámci plnění  
předmětu této Smlouvy do styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení 
a kontroly, které se vztahují ke Kupujícímu, stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této zakázky, které nejsou 
veřejně přístupné, a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této zakázky.  

 je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, které nejsou 
zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této zakázky ze své nedbalosti.  



 

Kupní smlouva strana 3 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného předchozího  souhlasu Kupujícího pořizovat 
žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu této  
Smlouvy.  

 je povinen dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., v pl. znění, a v případě jeho porušení nese plnou 
odpovědnost s tím, že je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000, -Kč za každé takové 
porušení, případně vyšší dle závažnosti zásahu do ochrany osobních údajů. Tím není dotčeno právo 
Kupujícího požadovat náhradu vzniklé škody, která může zaviněním Prodávajícího nebo jeho 
zaměstnanců vzniknout Kupujícímu. 

 seznámí se zněním uzavřené Smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat přístup 
k informacím Kupujícího. Kupující má právo prévést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto bodě a 
rovněž má právo odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením zaměstnancům Prodávajícího, 
kteří neprokáží potřebné znalosti nebo jejichž chvoání bude v rozporu s touto Smlouvou nebo obecně 
závazných právních předpisů, aniž by to Prodávajícím bylo považováno za porušení potřebné součinnosti 
ze strany Kupujícího. 
 

Článek VIII - Závěrečná ujednání 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, účinnosti nabude dnem jejího uveřejnění 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Kupující bezodkladně po uzavření této 
Smlouvy odešle Smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv. O uveřejnění Smlouvy bude Prodávající 
informován prostřednictví datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. Smluvní strany vylučují dohodu ve smyslu ustanovení § 564 ObčZ. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopisu. 

4. Právní poměry ze Smlouvy vyplývající a neupravené touto Smlouvou se řídí platným právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.. Smluvní strany 
výslovně sjednávají vyloučení právní úpravy podle ustanovení § 558 odst. 2 ObčZ. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, je jim znám význam jednotlivých ujednání Smlouvy a její 
text odpovídá pravé a svobodné vůli Smluvních stran. Na důkaz toho připojují níže své podpisy osoby 
oprávněné k jednání za Smluvní strany. 

6. Seznam příloh této Smlouvy: 
č. 1 Dílčí specifikace ceny 
č. 2 Popis předmětu plnění 
č. 3 Záruka za jakost 
 
 
V Pardubicích dne  V Pardubicích dne 6. 11. 2017 

Prodávající: 
………………..……………….…..  

Kupující: 
….………….……………………….. 

  Ing. Leoš Raibr  MUDr. Tomáš Gottvald 
 jednatel společnosti  

STAPRO s. r. o. 
 předseda představenstva 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 ….………….……………………….. 

Ing. Petr Rudzan 

místopředseda představenstva 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  



 

Kupní smlouva strana 4 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 

Příloha 

č. 1 Dílčí specifikace ceny 

Cena předmětu koupě 

  

Počet 
kusů 

Cena v Kč 
bez DPH 
za jeden 

kus 

Cena v Kč 
bez DPH za 
počet kusů 

Výše DPH 
Cena v Kč 

včetně DPH 

Kvalifikované certifikáty a služby 
poskytovatele kvalifikovaných 
certifikátů (certifikační autority) 1200        130 Kč       156 000 Kč      32 760 Kč   188 760 Kč  

Kvalifikované (bezpečnostní) 
prostředky 1500        445 Kč       667 500 Kč   140 175 Kč   807 675 Kč  

Čtečka čipových karet 1500        255 Kč       382 500 Kč      80 325 Kč   462 825 Kč  

Celkem včetně záruky za jakost dodané 
PKI infrastruktury  1 326 500 Kč   278 565 Kč  1 605 065 Kč 

 
Cena dále zahrnuje: 

 Servis hybridních karet po dobu 24 měsíců od dodání předmětu koupě 
 podporu pro zřízení detašovaných pracovišť v nemocnicích Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 jednorázové společné zaškolení všech pracovníků těchto detašovaných pracovišť konané v sídle 

Pardubické nemocnice 
 Záruku za jakost dodané PKI infrastruktury 

 
Nabídková cena za plnění předmětu zakázky je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná při splnění 
zadávacích a ostatních podmínek k této veřejné zakázce ve stanoveném rozsahu a kvalitě. Nabídková cena 
obsahuje ocenění veškerých nákladů Prodávajícího nezbytných pro plnění předmětu zakázky - veškeré práce, 
dodávky, činnosti a služby  nutné k naplnění účelu a cíle této Smlouvy. 

 
Kupní cena dále zahrnuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika, 
vývoj kurzů české koruny), záruky, tedy veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu koupě ke dni 
zahájení plnění této Smlouvy, a to po celou dobu plnění Smlouvy.  
Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou 
cenu. 

 

Příloha 

č. 2  Popis předmětu plnění 

1.1. Kvalifikované certifikáty a služby poskytovatele kvalifikovaných certifikátů (certifikační autority)  

 Kvalifikované  certifikáty pro kvalifikovaný elektronický podpis (QES)  
 Umístění kvalifikovaného certifikátu na kvalifikovaný prostředek pro vytváření kvalifikovaných 

elektronických podpisů, který bude poskytnutý zadavatelem  
 
Poskytovatel kvalifikovaných certifikátů splňuje tyto požadavky:  

 je kvalifikovaný poskytovatel služeb vytvářejících důvěru,  
 umožní zřízení registrační autority pro vydávání certifikátů ve všech (5) lokalitách Kupujícího  
 umožní načítaní informací spojených s identitou uživatele z prostředků Kupujícího, zejména ze systému 

správy identit Kupujícího,  
 umožní vkládat volitelná pole do kvalifikovaného certifikátu (zejména pak osobní číslo zaměstnance)  
 umožní automatizované obnovování certifikátu pomocí SW umístěného na kontaktním čipu karty a v 

počítačích Kupujícího.  
 



 

Kupní smlouva strana 5 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

Certifikáty jsou vydávány na období jednoho roku. Pro další období je třeba objednat včas obnovení 
kvalifikovaného certifikátu, pokud se do té doby nezmění zákonné nařízení o platnosti certifikátu. 
 
 

1.2.  Kvalifikované (bezpečnostní) prostředky  

Pro uložení kvalifikovaných certifikátů (a generování / uložení příslušných kryptografických klíčů) budou dodány 
hybridní čipové karty ProID+ Q: 

 s bezkontaktním čipem Mifare 1kB (z důvodu kompatibility se stávajícími bezkontaktními systémy) 
 a kontaktním čipem na bázi GlobalPlatform/JavaCard s personalizovanou PKI aplikací ProID+ Q 

 

1.3. Vlastnosti PKI aplikace kontaktního čipu 

PKI aplikace dodaných karet ProID+ Q podporuje: 
 Možnost uložení certifikátů různých certifikačních autorit 
 Vytváření kvalifikovaného elektronického podpisu 
 Generování RSA klíčů v čipu i import klíčů s certifikáty do čipu, ze souboru formátu PKCS#12 
 Archivaci privátních klíčů v procesech vydávání šifrovacích certifikátů 
 Algoritmy RSA a SHA-1,SHA-256, 384, 512 
 Práci s klíči RSA 1024 a 2048 bitů 
 Zablokování PIN, resp. PUK po opakovaném chybném zadání PIN, resp. PUK  
 Bezpečné vymazání obsahu karty, s následnou možností nastavit hodnoty PIN/PUK. Proces mazání je 

bezpečný; probíhá jako atomická operace, která je v řízení aplikace v čipu. Tím je zajištěno, že v žádné 
fázi výmazu nemůže dojít ke zneužití původních uživatelských dat.  
Pro vymazání není (ani na úrovni integračního API) potřeba autorizace operace – ani hodnotou PIN, ani 
žádným kryptografickým klíčem. 

 Zabezpečení komunikace na bázi e-mailů (S/MIME, elektronický podpis a šifrování e-mailů) 
 Dvoufaktorovou autentizaci na bázi certifikátů X. 509 (do PC v prostředí Microsoft AD, webových služeb, 

VPN, aplikací, atd…) 
 Kapacita paměti kontaktního čipu umožňuje bezpečné uložení 12 RSA klíčů a příslušných certifikátů X. 

509. 

1.4. Ovládací software karty 

Spolu s čipovými kartami ProID+ bude dodán i ovládací software, pro integraci kontaktního čipu karty do 
operačního systému. Vlastnosti ovládacího software ProID+: 

 Odpovídá specifikaci Microsoft Smart Card minidriver for Windows Base CSP verze 7. Minidriver plně 
podporuje Microsoft CryptoAPI, vč. Microsoft CNG. 

 Součástí dodávky je i knihovna s implementací standardizovaného rozhraní PKCS#11 
 Ovládací software je určen pro použití na MS Windows XP SP3 anebo vyšších verzích; bude dodána 

verze pro 32-bitové i 64-bitové systémy.  
 Pro instalaci software ProID+ bude dodán instalační balíček ve formátu MSI (podpora obslužné i 

bezobslužné instalace). 
 Software ProID+ je interoperabilní se čtečkami, vyhovujícími standardu PC/SC. 
 Součástí instalace ProID+ je i aplikace Správce karty, pro prohlížení dat na kartě a lokální správu karty. 

Možnost vyčtení a zobrazení obsahu karty, změna PIN / PUK, odblokování PIN pomocí PUK.  
 Software ProID+ je lokalizován do češtiny. 
 Záruka a servisní podpora je poskytována po dobu 24 měsíců.  

 
Čtečka čipových karet  
Součástí dodávky budou čtečky PC USB TR (IDBridge CT30) pro práci s kontaktním čipem karty na pracovních 
stanicích. Čtečka podporuje práci s čipovými kartami ve formátu ID-1.  
Technické parametry dodané čtečky: 

 Připojení přes USB kabel, podpora Plug&Play 
 Komunikace s kartou - full speed USB 2.0 (USB) 
 Napájení z USB portu 
 Minimálně 100 tisíc cyklů vložení/vyjmutí karty 
 Čtení a zápis mikroprocesorových karet dle ISO 7816-1,2,3,4,T=0 a T=1, EMV 3.11 
 Stavová notifikace dvoustavovou LED diodou 
 Rychlost komunikačního protokolů TA1=17 (826 Kbps) 
 Podpora karet standardu ISO 7816 třídy A,B, a C 
 Podpora PC/SC protokolu 
 Podpora rozhraní CCID - Chip Card Interface Device 1.1 
 WHQL, WLP certifikace pro Windows 2000, XP, Vista, 7, 8, Server 2003, 2008, 2012 
 Podporované OS (32bit i 64bit) : Windows XP a vyšší,  Server 2003 a vyšší, Linux  



 

Kupní smlouva strana 6 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 Normy pro použití v EU, CE, ROHS, REACH 
Prodávající k dodávaným čtečkám poskytuje záruku a garanci životnosti čtečky čipových karet v délce 2 roky s 
garancí bezplatné výměny formou reklamace při nefunkčnosti po celou dobu trvání Smlouvy. 

 

 

Příloha 

č. 3 Záruka za jakost 

Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží takto: 

Položka Záruka 

Hybridní  čipová karta s bezkontaktním čipem Mifare Classic EV1 1k.  
 24 měsíců 

Čtečka  Gemalto IDBridge CT30 24 měsíců 

Prodávající se zavazuje poskytovat záruční servis i pozáruční servis.  
 


